

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

## Haber-Yorum

### **Özbekistan'da Çocuklara İslam'ı Öğretenlere Milyonlarca Para Cezası!**

#### **Haber:**

25 Haziran'da Özbekistan Cumhuriyeti Âli Meclisi milletvekilleri, ebeveynlerin çocuklarını uygun izin olmaksızın kayıt dışı dini kurumlara veya kişilere göndermelerini yasaklayan bir yasa tasarısını ilk okumada kabul etti. Bunun üzerine Özbekistan Cumhuriyeti İçişleri Bakanlığı, yasa tasarısını sunma girişiminde bulundu. Bu yasağın ihlali durumunda idari bir sorumluluğun belirlenmesi kararlaştırıldı. Bu emri göz ardı etmenin cezası 3,4 milyon Somdan 5,1 milyon Soma, yasağın tekrar ihlal edilmesi halinde ise ceza artarak 5,1 milyon Somdan 8,5 milyon Soma çıkacak. Ayrıca çocuğun ebeveynleri veya vasileri 15 güne kadar idari gözetim altına alınabilecekler.

Tasarıyı hazırlayanlardan biri olan İçişleri Bakanlığı Terörle Mücadele Özel Servisi'nde görevli Yarbay Abdulvahid Şukurov gazetecilere, Özbek çocuklarının yabancı ülkelere sınır dışı edildiği çok sayıda vakaların olduğunu söyledi. Ve şöyle ekledi: "Oralarda eğitim alan kişiler Arap değil, aksine aradığımız kişiler ya da Özbekistan'da eğitim almak için gerekli niteliklere sahip olmadıkları için yurtdışına çıkmış kişilerdir. Temel hedefimiz, onların aşırılıkçı ve terör örgütlerinin etkisine düşmemeleri için sağlıklı ve saf bir İslami eğitim almalarını sağlamaktır."

#### **Yorum:**

Sahadaki gözlemciler, Özbekistan'da onlara herhangi bir dini eğitim vermenin yasal yolu olmadığı için ebeveynlerin çocuklarını yurt dışına göndermek zorunda kaldıklarını söylüyor; zira Özbekistan'daki 16 orta dereceli dini okul sadece 16 yaş üstü çocukları kabul ediyor ve bu okulların sayısının Müslümanların ihtiyaçlarını karşılamada yetersiz olduğu değerlendiriliyor.

Kayda değerdir ki Mirziyoyev'in 2016'da iktidara gelişine kadar, dini boyutu da etkileyen geniş kapsamlı liberal reformların duyurulması eşlik etmişti. Ancak pratikte ortaya çıktığı üzere, bunların hepsi popülist nitelikteydi ve yeni başkan otoritesini pekiştirdikten sonra, her şey yavaş yavaş Kerimov döneminin uygulamalarına geri dönmeye başladı.

Örneğin sadece 2018 yılında 116 "hücre" (ev okulları) kapatıldı. Buna ek olarak Ağustos 2018 itibarıyla, Devlet Güvenlik Servisi çalışanı Dilşad Haşimov'un Özbekistan Müslümanları Ruhani İdaresi başkan yardımcılığına ve İçişleri Bakanı Yarbay Nurimon Ebulhasan'ın da Din İşleri Komitesi Başkan yardımcılığına atanmasıyla Özbekistan Müslümanları Ruhani İdaresi ve Din İşleri Komitesi'nin kontrolü güvenlik güçlerine geçti!

#ÖzbekistandanÇağrı

#PleaFromUzbekistan

#ЎЗБЕКИСТОНДАН\_ФАРЁД

#صرخة\_من\_أوزبكستان

**Hizb-ut Tahrir Merkezi Medya Ofisi İçin Yazan**

**Muhammed Mansur**